УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа акции «Экологический марафон»

Во исполнение приказа УОН от 09Л 1.2021 г. Сочи № 1498 с 09 по 19
ноября 2021 года был организован и проведен муниципальный этап краевой
экологической акции «Экологический марафон», операция «Зеленый ветер».

В акции приняли участие более 116 учащихся в возрасте до 18 лет из
следующих образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район (5): МДОБУ ЦРР Д/С №19, МДОБУ Д/С №132,
МДОБУ Д/С №78, МДОБУ Д/С №79, МБУ ДО ЭБЦ;

Адлерский район (6): МБУЦДОД «Ориентир», МОБУ Лицей № 59,
МОБУ СОШ №49, МДОБУ Д/С №166, МОБУ ООШ №43, МОБУ № СОШ 27;

Лазаревский район (3): МОБУ СОШ № 77, МБУ ДО ЦДТ "Дагомыс",
МОБУ ООШ № 93.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей экологической акции «Зеленый ветер»

(приложение № 1).
2. Наградить победителей электронными дипломами управления по

образованию и науке администрации г. Сочи.
3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Эколого-биологический центр им. С.Ю. Соколова» г. Сочи
(Мальц Е.В.) направить конкурсные работы победителей и на краевой этап
акции «Экологический марафон», операция «Зеленый ветер».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника В.Ю. Макарову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

№  / 13 ?
г. Сочи

операция «Зеленый ветер»

О.Н. МедведеваНачальник управления

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке

от/ /  /У

Список победителей и призеров
муниципального этапа акции «Экологический марафон»

операция «Зеленый ветер»

Место Образовательная
организация Ф.И. автора (ов) Ф.И.О. руководителя

ДОУ

I МДОБУ № 166 Коллектив
воспитанников

Симоненко Виктория
Валерьевна

п МДОБУ детский сад
общеразвивающего
вида №78
"Неваляшка"

Волонтерский отряд
"Будущее - это МЫ!"

Сычева Жанна
Петровна, Галяева
Елена Яковлевна

п МДОУ детский сад
№79

Старшая группа"
Пчёлка"

Алексеева Наталья
Леоновна

III МДОБУ ЦРР -
детский сад № 19

Старшая «В» группа Борщ Эльвира
Рафаиловна

III МДОБУ ДЕТСКИЙ
САД 132

Поствайкин Макар,
Чолокян Анжелика,
Цагарелина Неонила,
Лактионов Дмитрий

Истомина Александра
Константиновна

о о
I Средняя

общеобразовательная
школа № 77 им.

Антонян Виктория,
Эксузян Аделина,
Хайтян Ангелина,

Келеменян Маргарита
Мисаковна

Щербакова С.Н. Удалов Александр
II МОБУ ООШ №43 г.

Сочи им. Венчагова
С.И.

Айрапетян
Анжелика, Волков
Иван, Войнов
Александр, Петросян
Вардан, Турыгин
Иван

Бородулина Евгения
Ивановна

II МОБУ ООШ № 93 г.
Сочи им. Хушта
М.П.

Учащиеся 7 класса Мытдыева Альфия
Г ельдымуратовна

III МОБУ Лицей № 59 г.
Сочи им. Трубачёва
М. Г.

Коллектив учащихся Невоструева Инна
Клавдиевна

III МОБУ № СОШ 27 Учащиеся 1 «Д» Кучинская Мария

класса Андреевна
III МОБУ СОШ № 92 г.

Сочи им. Героя
Советского Союза
Горюнова С.К.

Учащиеся 6 «Б»
класса

Ткаля Елена Викторовна

о д о
I МБУ ЦДОД

"Ориентир"
Обучающиеся
объединений:
«Оператор ЭВМ»,
«Дошкольная
академия»,
«Лепка»

Щиракова Роза
Рашитовна

II МБУ ДО ЦЦТ
"Дагомыс" г. Сочи

Творческое
объединение
"Природа глазами
души"

Шкода Ольга Юрьевна

III МБУ ДО ЭБЦ Волонтерский отряд
«экое»

Батурина Лариса
Федоровна

Начальник управления О.Н. Медведева